Martii anno IIII.º (III.º) (Potthast, 19954). 2 Idem viro magnifico Michaeli palialogo illustri Imperatori Grecorum gratiam per quam gloriam obtineat in futuro. *Magnitudinis tue litteras...* Data Viterbii quarto nonas Martii anno III.º (ibid., 19955).

XII. 1 (fol. 65). Miseratione diuina Episcopi, presbiteri et dyaconi Cardinales ect. Episcopo Albanensi apostolice Sedis legato. *Inter cetera que in xpianissimo Principe dno. L. illustri Regi francorum...* Dat. Viterbii idus Martii anno dni. M.º CC. LXX.º apostolica Sede uacante (Potthast, 20506). 2 (fol. 67 v.). Idem Regi francie illustri. *Inter cetera que in uobis...* Dat. Viterbii idus Martii anno dni. Millesimo ducentesimo LXX.º apostolica Sede uacante. (ibid., 20505).

XIII. (fol. 68 v.). [Gregorii Papae X epistolae]. 1 Gregorius ect. viro magnifico Michaeli Paliologo illustri Imperatori grecorum gratiam per quam gloriam obtineat in futurum. *Qui miseratione ineffabili cum uenerit...* Dat. apud Urbem ueterem IX.º kl. Nouembris. (Potthast, 20630). 2 (fol. 72). Idem dilecto in xpo. filio fratri... Patriarche Grecorum spiritum gratie salutaris. *Multo sicut nosce te credimus...* Dat. apud Urbem ueterem VIII.º kl. nouembris. (ibid., 20631). 3 (fol. 72 v.). Idem dilectis filiis fratribus Geronimo de Exculo, Raymundo Berengarii, Bonagratie de Sto. Johanne in perseceto, et Bonauenture de Mugello de ordine Minorum, apostolice Sedis nuntiis. *In litteris quas Magnifico viro Michaeli palealogo...* Dat. apud Urbem ueterem VIII.º kl. Nouembris. (ibid., 20633). 4 (fol. 73 v.). Idem Regi Sicilie illustri. *Tractatum de reductione Grecorum...* 5 (fol. 74). Idem eidem. *Sicut in litteris tam tibi...* 6 Idem Magistro Symoni de Parisius Archidyaconi undocin. in Ecclesia Carnotensi, Regni Sicilie Cancellario. *Quo magis per thesaurum scientie...* 7 (fol. 74 v.). Idem Regi Sicilie illustri. *Sicut ad tuam nouimus peruenisse notitiam...* Dat. apud Urbem ueterem VII.º idus Nouembris. (ibid., 20639). 8 (fol. 75). Idem dilectis filiis fratribus Jeronimo de Exculo ect. Apostolice Sedis nuntiis. *Cum uos ad Magnificum virum Paleologum...* Dat. apud Urbem ueterem nono Nouembris. (ibid., 20638). 9 Idem viro Magnifico Michaeli ect. *Litterarum series quas nobis...* Dat. Lugduni XI.º kl. decembris anno

secundo. (ibid., 20762). 10 Idem Regi Sicilie illustri. *Tamquam rex ex temporis breuitate recentem...* (ibid., 20760). 11 In eodem modo... Imperatori Constantinopolitano illusti... 12 (fol. 76). Idem Archiepiscopis, Episcopis, et dilectis filiis Abbatibus, Prioribus... *Sub spe illius angularis lapidis...* (ibid., 20763). Idem nobilibus viris Neapoli et Francisco de Turre ciuibus Mediolani.—In eodem modo Potestati, Consilio et Communi Parmensi. — In eodem modo Potestati, Capitaneo, Consilio et Communi Cremonensi.—In eodem modo electo Sedum. uerbis competenter mutatis. 13 Idem Abbati Montis Casinensis ad Romanam Ecclesiam nullo medio pertinentis. *Virum Magnificum Paleologum...* (ibid., 20764). 14 (fol. 76 v.). Idem dilectis filiis fratribus Jeronimo et Bonagratie ordinis fratrum Minorum ect. *Labores uestros humano pensantes affectu...* (ibid., 20766). 15 Idem Archiepiscopo Panormitano. *Carissimo in xpo. filio nostro Carolo...* (ibid., 20765). In eodem modo Magistro Nicolao Boucello Capellano nostro... 16 (fol. 77). Sanctissimo, beatissimo Summo Pontifici, Apostolice Sedis uniuersali pape... dno. Gregorio, Michael in xpo. deo fidelis Imperator et moderator grecorum... *Quoniam missi sunt a Magnitudine tua...* (conf. *Acta Conciliorum*, edic. Parisiis, VII, 694). 17 (fol. 78). Sanctissimo, beatissimo, pio et Summo Pontifici, apostolici throni Senioris Rome uniuersali pape... dno. Gregorio, Michael in xpo. deo fidelis Rex et Imperator Romeorum... *Desiderium erat quidem nobis a longinquo...* 18 (fol. 79 v.). Sanctissimo, honoratissimo, beatissimo pape apostolici throni Senioris Rome dno. Gregorio... Primogenitus filius dni. mei Regis patris mei Andronicus in xpo. fidelis Rex et Imperator Romeorum... *Quoniam cum placuit et per ipsius bonitatem...* 19 Andronicus in xpo. deo fidelis Rex et Imperator Romeorum... sanctissimo, venerabilissimo, beatissimo pape Senioris Rome dno. Gregorio... *Nos qui ecclesiasticam complemus ordinationem...* (ibid., 698). 20 (fol. 81). [Epistola ad legatos]. *Sanctissime mi domine et pater Imperii mei, dne. Germane...* 21 [Legati Imperatoris ad Papam]. *Nos qui missi sumus a potentissimo, sancto dno. nostro Imperatore...* 22 (fol. 81 v.). [Sacramentum Imperatris Graecorum]. *Ego Gregorius (Geor-*